interimo, ere, emi, emptum — zabiť, usmrtiť; Dux [i.e. Fridericus] per miliciam regni nostri est interemptus: 1247, CDSI II, 173; Ladizlaus et Nycolaus, et alij fideles iuuenes ... patris nostri ... cum militibus ... regis Boemorum dimicando laudabiliter, quamplures ex eisdem interemerunt: 1274, CDAC IX, 67

interior, interius, oris — 1. vnútorný; Cum ... Ally passa ... arcem nostrum Zygeth in interioribus arcium Turcicarum confiniis situm ... obsidere pararet: 1556, ANALECTA I, 177; 2. dôvernejší 3. adv. **interius** hlbšie vnútri

interitus, us, m. — záhuba, zánik, skaza; Propheta dicit: Vir linguosus non dirigetur in terra. Virum iniustum mala capient in interitu: 900, CDSI I, 36; Prout hec dicunt et sunt nota ... in personam suam ad interitum machynaretur [i.e. Matheus de Trynychynio]: 1312, RDSI I, 415; Cum post interitum ac miserandam ... cladem ... Ludovici ... Hungariae regni regis ... in regem regni istius ... eligeremur: 1528, ANALECTA I, 36

interlinealis (interlinialis), e — medziriadkový, nachádzajúci sa medzi riadkami; Lecta et correcta per notarium in dictione interliniali: 1519, DL 26469

interlocutorius, a, um — týkajúci sa rozsudku vyneseneho počas sporu, ktorý ešte nerozhodol celú kauzu; *sententia interlocutoria* rozsudok vyneseny v priebehu sporu, predbežný, nie definitívny rozsudok; Ex interlocutoria nostra sententia: 1580, SUPPLEMENTUM II, 477

interloquium, ii, n. — odbočenie, exkurz; Interloquium ad continuandam narrationem: Rogerii Carmen, 558

interloquor, loqui, locutus sum — 1. zamiešať sa, skočiť do reči 2. vyniesť predbežný rozsudok; Interloquendo decrevimus, quod predictus Iacobus quatuor homines de testibus Pauli presbiteri ... eligeret ad iurandum: 1269, MES I, 567; De assessorum nostrorum consilio interloquendo causam ipsam ad probandam

actionem praedictam ad feriam sextam ...
duximus prorogandam: 1409,
SUPPLEMENTUM II, 162

intermedio, are, avi, atum — 1. obkolesovať, obkľučovať; Domina solum in illa particula terre, que dictos ortos ... intermediaret, contentari deberet: 1412, ZsO III, 2065; 2. byť predbežným, nie definitívnym; Sententiam intellige finalem et definitivam, non autem intermediantem, quam canonistae interlocutoriam appellant: TRIPART. II, 83

intermedium, ii, n. — 1. sprostredkovanie, prostredníctvom, pomoc, podpora; Propositum extitit, quod per intermedium et inductum ... proborum virorum ... universas litteras inquisicionales, protestatorias, prohibitorias et alias consimiles ... cassas reddidissent: 1319, RDSI II, 205; 2. oblasť, medzi priestor; Ascendissent ad montem altum in intermedio fluviorum Veresalma et Nenepataka ... exeuntem: 1422, DL 64689; 3. podmienka; Johannes prepositus ... locavit ... porcionem terre monasterii sancti Benedicti ... Thome et Johanni pro censu annuali tali intermedio, quod ... in singulis festivitibus beati Michaelis archangeli ... singulis annis tres pensas ... denariorum ... monasterio ... solve ... debebunt: 1345, DF 248885; 4. časový úsek, interval, medzičas; *intermedio litis* počas, v priebehu sporu; Qui ... nobis retulerunt, quod omnia praemissa ... jobagionibus ... praenotatis ... litis intermedio in dicta Kolbutha fuissent illata: 1366, CDH IX/7, 254; 5. prekážka; Regalis celsitudo praeallegatum territorium sine aliquo intermedio suo regio agnoscens iuri pertinere: 1345, CDH IX/1, 260; *intermedio litis non obstante* bez prekážky vo forme hroziaceho sporu; Memoratum castrum et possessiones ... in ius et proprietatem ... magistri Simonis ... non obstante aliquo litis intermedio, deuoluantur: 1356, CDH IX/4, 661;

intermedius, a, um — prostredný, stredný; A prime mete exordio usque per metas intermedias usque ad finalem metam: 1301, RDSI I, 35; *intermedio tempore* počas, v čase; Intermedio conflictus tempore ... exercitus noster ... coactus fuit ... a facie hostium terga dare: 1396, CDH X/2, 343

intermitto, ere, misi, missum — prerušovať, odkladať; Ab opere aquaeductus omnino

cessare et laborem intermittere debeatis, donec nostrum hominem illuc mittere poterimus: 1519, Diplom. Saros., 25

intermior, mori, mortuus sum — 1. zomrieť, zahynúť 2. upadnúť do zabudnutia; Ea virtutis dos est, ut senescere aut intermori nequeat: 1559, ANALECTA I, 178

interne adv. — vnútorne, zvnútra, z vnútornej strany; Cantarellus unius sextarii, interne externeve deauratus: 1673, UC 145:15

internecio, onis, f. — úplná porážka, zničenie; Si laeta vel incruenta victoria fuerit, eis [i.e. hostibus] iudicandum relinquimus, nobis sufficit supernam animadversionem ad eruditionem potius, quam ad internecionem interpretari: 1448, CDH XI, 127

internuntius (internuncius), ii, m. — sprostredkovateľ, mediátor, vyjednávatel'; Hic Hernistus ... propterea Poth fuit appellatus, quia internuntius erat inter Corardum et Andream et Salomonem reges. Poth enim Teutonice, Latine nuncius sonat.: Compositio saec. XIV., 297; Albertus Comes et Stephanus Dimer ... internuntii tredecem oppidorum ... Scepusiensium: 1578, SUPPLEMENTUM II, 454

internus, a, um — vnútorný, domáci; Ipsorum [i.e. Christianorum] ... tribulationes et pressuras detestabiles deplorantes per interne compassionis affectum, cum eis doloris tormenta patimur: 1343, RVAT157:016v

interpello, are, avi, atum — 1. žiadať, požiadať, osloviť; Inprimis interpellandus est rex: Ut cause clericorum ... canonice finiantur: cca 1100, Cca 1100, Synod. Strig., 197-198; Eundem senatum rogo et conscientias eorum, qui magistratu funguntur interpello atque onero, ut haec fideliter ... exsequantur: cca 1543, ANALECTA I, 172; 2. prihovárať sa, intervenovať; Eis ... manus extendere liberales, pro quibus sincera fides et grata servicia interpellant: 1302, CDA I, 26; Cogitantibus nobis ... oppressorum presidium, quos ... ad insueta onera tyrannorum attrivit impressio ... super quibus nos interpelant amaria suspiria: 1311, RDSI I, 380

interpolatio (interpolacio), onis, f. — 1. prerobenie, oprava 2. fašovanie; Magister Thomas mox nobis adhaerens, et continue absque interpolatione lateri nostro assistens ...

nunquam a nobis extitit separatus: 1313, CDH VIII/1, 490-491